Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

От 14.11.2023     № 41
Об утверждении среднесрочного финансового плана
Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2024-2026 г.г.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 г.г.
2. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденову Е.В.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

__________________Е.В.Найденова

	Глава Чебаковского

сельского поселения

__________________ А.И.Куликов

Приложение

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 14.11.2023 № 41
Среднесрочный финансовый план Чебаковского сельского поселения
на 2024-2026 годы

тыс. руб.
	Наименование
	Главн распор. БС
	ФКР
	Целевая  статья
	Вид расхода
	Текущий 2024 г.
	Плановый период

	1-й год 2025
	2-й год 2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Всего доходов, в т.ч:

	28 201
	4 649
	3 039

	1.1 Налоговые и неналоговые доходы в т.ч.

	2 942
	2 993
	3 039

	1.1.1 Налоговые доходы, в т.ч.:

	2 424
	2 475
	2 521

	Акцизы по подакцизным товарам

	0
	0
	0

	Налог на доходы физических лиц

	122
	129
	137

	Налог на имущество физических лиц

	344
	378
	416

	Земельный налог

	1 956
	1 966
	1 966

	Государственная пошлина

	2
	2
	2

	Задолженость и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	0
	0

	1.1.2 Неналоговые доходы, в т.ч.

	518
	518
	518

	Арендная плата за землю

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	328
	328
	328

	Доходы от продажи земельных участков

	Административные платежи и сборы

	Прочие неналоговые доходы

	190
	190
	190

	1.2. Безвозмездные перечисления, в т.ч.

	25 259
	1 656
	0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5 239
	1 529
	0

	Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области

	14 276

	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные населенные пункты

	Субсидии бюджетам на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	5 621

	субвенция на осуществл. полномочий по воинскому учету

	123
	127

	Итого доходов

	Доходы от приносящей доход деятельности

	0
	0
	0

	Всего доходов

	28 201
	4 649
	3 039

	2.Расходы, всего, в т.ч.

	28 200
	7 453
	7 344

	Общегосударственные расходы
	989
	0100

	5 363
	4 719
	4 719

	Национальная оборона
	989
	0200
	4090051180

	123
	127

	Национальная безопасность и правоохр. деятельн.
	989
	0300
	4090020110

	150
	150
	150

	Национальная экономика
	989
	0400

	63
	63
	63

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	989
	0500

	22 189
	2 082
	2 100

	Образование
	989
	0700

	0
	0
	0

	Культура
	989
	0800
	4090020700

	150
	150
	150

	Социальная политика
	989
	1001
	4090020090

	62
	62
	62

	Охрана семьи и детства
	989
	1004
	06001L4970

	Массовый спорт
	989
	1100
	0490020810

	100
	100
	100

	Итого расходов

	28 200
	7 453
	7 344

	Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности

	0
	0
	0

	Всего расходов

	28 200
	7 453
	7 344

	3.Профицит(+),дефицит (-)

	0
	-2 804
	-4 305